
1

Distribution of Equisetum hyemale in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 30-07-2020

Database records used for producing the distribution map of Equisetum hyemale published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5251a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: U Labe: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.74''N, 14°12'24.49''E, ± 3000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: s. d.
nálezce:  Malinský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747653

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.74''N, 14°12'24.49''E, ± 3000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: s. d.
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747835

5350c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Písčitý kraj cesty ze Sebuzína do Ústí
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'32.33''N, 14°4'34.86''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-08-10
nálezce:  Vandas
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747794

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Mezi Sebuzínem a Oustím n. L. na levém břehu labském na kraji silnice dosti hojně
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'32.33''N, 14°4'34.86''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

lokalita: U Sebuzína a na levém břehu Labském u cesty ze Sebuzína do Ústí hojně
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'32.33''N, 14°4'34.86''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-08-11
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747832

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Sebuzín u Litoměřic
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'32.33''N, 14°4'34.86''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-08
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747849

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: ... und am Wege von da [Sebusein =Sebuzín] nach Aussig [=Ústí nad Labem] am linken Elbufer häufig
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'46.25''N, 14°4'39.19''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Vandas
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747663

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bei Sebusein [=Sebuzín] und …
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'32.33''N, 14°4'34.86''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Vandas
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747662

5353c

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: NPR Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.71''N, 14°33'44.00''E, ± 2153m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický průzkum Novozámeckého rybníka s vyhodnocením lokality z hlediska plánov.revitaliz. akcí.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6683825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

5354a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: U Mimoně.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.45''N, 14°43'38.48''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747797

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: u Mimoně
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.45''N, 14°43'38.48''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Šouta
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747654

5355d

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: S Čechy: Český Dub: lem lesa Z od silnice cca 1,9 km J - JJZ od Českého Dubu
nejbližší obec: Loukovičky, okres Liberec
souřadnice: 50°38'33.55''N, 14°59'26.88''E, ± 200m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747745

5360b

původní jméno: Equisetum hyemale L.
lokalita: Horní Maršov: bučina na levém břehu Úpy proti škole, pod ulicí Promenáda
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'24.80''N, 15°49'24.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12992; evidenční číslo PR 895079, PR 895080; Floristický kurz Úpice, lokalita č. 53
ID: 13599368

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: okres Trutnov: Horní Maršov: bučina na levém břehu Úpy proti škole, pod ulicí Promenáda
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'24.80''N, 15°49'24.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Úpice, lokalita č. 53
ID: 13747796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Čechy, okres Trutnov, k. ú. Horní Maršov, Krkonoše, okraj bučiny s jilmem nad levým břehem Úpy naproti škole, ca 0,3 km
pod ústím Lysečinského potoka, úpatní část příkrého svahu, západní expozice
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.00''N, 15°49'24.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2014-05-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747743

5450b

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Kunratice [zřejmě Kundratice u Hlinné] u Litoměřic
nejbližší obec: Kundratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'2.39''N, 14°6'18.12''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928
nálezce: A. Kašpar
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747650

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Litoměřicko. Babina na lesní mezi
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.43''N, 14°7'52.15''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-06-10
nálezce: L. Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!, Herbarium E. Binder
ID: 13747848

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Babina u Litoměřic.
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.43''N, 14°7'52.15''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-06-08
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747851

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Louky nad Kunraticemi u Litoměř.
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.25''N, 14°6'16.01''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-05-26
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

5452a

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: okr. Mělník: Uštěk, 3 km V města, údolí Hrádeckého potoka.
nejbližší obec: Rašovice u Kalovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'48.16''N, 14°23'6.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-06
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747736

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Úštěk: okraj silnice v údolí ke Hrádku
nejbližší obec: Rašovice u Kalovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'49.48''N, 14°22'42.51''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-10-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747755

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: Úštěk
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.08''N, 14°20'42.93''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1968
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747759

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Ptačí důl - při cestě od "lázní" ke Hrádku (Úštěk)
nejbližší obec: Ostré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'38.52''N, 14°22'8.68''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-11-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747752

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Úštěk - asi uprostřed vzdálenosti mezi zříceninou Hrádek a silnicí při cestě údolím.
nejbližší obec: Rašovice u Kalovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'49.48''N, 14°22'42.51''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

5454d

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Bělá pod Bezdězem, bývalý vojenský prostor Vrchbělá, písčitá plocha cca 3,3 km V od vrcholu Bezdězu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'12.30''N, 14°45'59.70''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-05-04
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10512; evidenční číslo PR 838761; pouze malý řídký porost
ID: 13747642

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Vrchbělá, bývalé vojenské území, cca 1,6 km SZ od obce, krátkostébelné louky
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'56.00''N, 14°45'59.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747735

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Bohemia septentr. - Ralsko-bezdězská tabule: Bělá p. Bezdězem, okraj lesního komplexu 1 km SV od města
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'41.82''N, 14°48'53.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-05-30
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747748

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Běla: Podolí, v borovém lese.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.53''N, 14°48'17.16''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-06-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40491
ID: 13747682

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bělá: Lesní úval u Běle
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.53''N, 14°48'17.16''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-09-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40492
ID: 13747683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bělá: Lesní úval u Podolí.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.53''N, 14°48'17.16''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-09-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747852

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: a0037_033303_41_L8.1B
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'40.22''N, 14°47'48.70''E, ± 275m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003-08-02
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0037: a0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3301406

5551a

lokalita: Travčický les u Roudnice
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°12'6.51''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1921-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871472

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Roudnické písky, Oleško, 0,9 km V-VSV obce, okraj lesa
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.43''N, 14°11'57.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2009-09-05
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747758

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: S Čechy: Oleško J od Litoměřic, písčina na J okraji boru 150 m SV od obce.
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.43''N, 14°11'57.13''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1986-08-19
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747747

lokalita: distr. Litoměřice: Oleško, okraj Travčického lesa 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.38''N, 14°12'23.71''E, ± 150m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1985-07-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Oleško: okraj boru V od obce, mokřina
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.43''N, 14°11'57.13''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1981-07-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747756

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Oleško u Roudnice n. L. Vlhčí místa "Spálený les", V obce
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.43''N, 14°11'57.13''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1979-06-17
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747754

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: České Středohoří, Litoměřice, Travčice, Oleško, Travčický les (bor) písky
nejbližší obec: Nučničky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°12'6.51''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1967-07-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747782

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Čes. Středohoří. Písčitý okraj Travičného lesa u Oleška u Terezína
nejbližší obec: Nučničky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'46.06''N, 14°12'6.22''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1967-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34485
ID: 13747716

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Okraj borového lesa, na písku. Mokřina s převládající Calamagrostis epigejos. Oleško, J okraj lesa asi 1 km V od vsi.
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.02''N, 14°12'51.21''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747760

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Oleško. Vlhká písčina na okraji boru vých. od obce.
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.43''N, 14°11'57.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1958-07-17
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Drabschitzer Wald [=Travčický les] b. Theresienstadt [=Terezín]
nejbližší obec: Nučničky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°12'6.51''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1885-08
nálezce: Paul Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747850

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Zwischen Woleschko und Liboteinitz mit vorigen
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.61''N, 14°12'37.77''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747665

5551d

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: U Labe: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'35.70''N, 14°15'50.71''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce:  Jiruš
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747652

5552c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Předontner Wald bei Wegstädtel [=Štětí]
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'37.15''N, 14°20'3.51''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747668

5553b

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: okr. Mělník: Hlučov, lesík u silnice při ústí Močidel (pod Pokličkami)
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'20.66''N, 14°35'14.48''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-12-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Kokořínské údolí u Mšena nedal. Mělníka.
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'18.01''N, 14°35'12.43''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1931-08
nálezce: V. Kavka
herbář: MP;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herb. Krčan
ID: 13747771

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Kokořínské údolí, u Pšovky pod "Pokličkami", u Mělníka
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'20.66''N, 14°35'14.48''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1931-07-03
nálezce: V. Kavka
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747741

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Kokořínský důl.
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'18.01''N, 14°35'12.43''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1895-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747820

5553c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Kokořínské údolí pr. Mělník loco classico!
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'24.42''N, 14°34'50.47''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1895-08
nálezce: P. Kučera; J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40490
ID: 13747685

5553d

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Mšeno
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'26.46''N, 14°37'57.17''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-08-10
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Mšeno u Mělníka
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'26.46''N, 14°37'57.17''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-08
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747739

5554b

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bělá: Kraj lesa v údolí Běly u Podolí.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'40.70''N, 14°49'34.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747783

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia. Bělá.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'40.70''N, 14°49'34.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-09
nálezce: R. Faustus; F. Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747803

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: V údolí Bělskem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'40.70''N, 14°49'34.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1883-06-21
nálezce:  Hesz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747872

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: L. úval u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'40.70''N, 14°49'34.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747839

5555a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, postranní rokle v lese "Hole", V Bělé p. Bezdězem-Podolí, JV zámečku
v Paterově, bor
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'31.42''N, 14°51'6.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-07-01
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747749

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Vlhké písčiny: Páterov u Bělé.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.06''N, 14°50'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881-04-20
nálezce: C. Purkyně
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368003
ID: 13747680

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Páterov u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.06''N, 14°50'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881-04-20
nálezce: C. Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747795

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: u Bělé v údolí poblíž nádraží směrem k Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'23.73''N, 14°50'23.59''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: G. L. Hesz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747819

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Čistá u Mladé Boleslavi; úvoz bývalé cesty
souřadnice: 50°29'24.18''N, 14°51'18.76''E, ± 164m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11534899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

5555c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Felsrand-Berg-Sand. Jungbunzlau [=Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.00''N, 14°53'52.23''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747830

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Weisswasser: im Thale nächst dem Bahnhof gegen Jungbunzlau
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.65''N, 14°53'14.35''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: G. Hesz
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747664

5652b

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: U Labe: Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'33.90''N, 14°27'43.73''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747651

5653a

lokalita: Lhotka u Mělníka
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'13.39''N, 14°33'3.79''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747802

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Mělník: podél cesty u Štampachu.
nejbližší obec: Vysoká u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'46.34''N, 14°33'22.29''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1890-09
nálezce: P. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: /14/ Lhotka u Mělníka: 400 m J od nádraží
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'7.69''N, 14°33'16.61''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985
nálezce: Jiří Hadinec; Pavel Kovář
pramen: Rydlo J. (1986): Flóristické materiály ze středních Čech I. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 79-80.
projekt: FLDOK
ID: 8997209

5663a

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Přibyslav nad Metují, přírodní rezervace Peklo, okraj lesního porostu (buk, habr, mladé
exempláře smrku a jedle) hraničící s pravým břehem Metuje pod Svojanovým vírem východojihovýchodně od kóty 506,8 m Koníček
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'15.79''N, 16°11'23.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-02-23
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přesnost lokalizace byla upřesněna pomocí bodu v mapě zanechaného na schedě sběratelem
ID: 13747742

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Nové Město nad Metují: údolí Peklo mezi Novým Městem nad Metují a osadou Peklo, svah nad pravým břehem Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'15.90''N, 16°11'23.82''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: několik trsů na pravém břehu Metuje ca 80 m pod „Svojanovým vírem“, ca 3,5 km SSV od Husova náměstí v Novém
Městě nad Metují
ID: 10137757

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: PR Peklo - pravý břeh pod Svojanovým vírem; souřadnice přibližně 50°22'15,9"N 16°11'23,9"E
souřadnice: 50°22'15.91''N, 16°11'23.82''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal Mgr, . (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Peklo (CZ0524047)
projekt: NDOP
poznámka: několik málo trsů, Na pravém břehu Metuje pod Svojanovým vírem, roztroušeně v délce cca 50 m. Druh objevený Geržou
teprve v roce 2001; Roste zde přímo v břehu Metuje na stanovišti s nezapojenou vegetací disturbovaném při vysokých stavech vody
ID: 11198579

5663c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369099

5748d

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Dučice, závěr duč.údolí, křižení potoka a nové silničky z teplé stráně
souřadnice: 50°12'52.88''N, 13°48'48.18''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-05-22
nálezce: Otakar Šída; Jiří Brabec; Elena Plesková; Michal Štefánek; Lukáš Krinke
pramen: Somol Václav (2014): vlastní terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11958319

5753a

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Všetatské Polabí, Všetaty, u trati do Neratovic
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'42.08''N, 14°34'40.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-06-17
nálezce: Karel Nepraš; Vít Joza
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747757

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Neratovice v Polabí, hojně
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.84''N, 14°31'35.29''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-07-10
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747740

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Neratovice.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1900-07
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: In arenosis pr. Neratovice.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747840

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: In pinetis sabulosis ad Neratowitz
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-08-15
nálezce: Paul Hora
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441030; Dr. C. Baenitz Herbarium europaeum
ID: 13747679

původní jméno: Equisetum trachyodon
lokalita: Lesy u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1890-06
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178356
ID: 13747689

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.07''N, 14°31'32.66''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747667

5753b

původní jméno: Equisetum schleskeri
lokalita: V Polabí u Čečelic
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'7.76''N, 14°34'57.73''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Elbenthal: Wiesen am Walde bei Dříš
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'23.08''N, 14°38'43.59''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: P. Conrath
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747666

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Kiefernwald bei Čečelic im Elbthale
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'7.76''N, 14°34'57.73''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747661

5762c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Na trati u zastávky Ledec [=Ledce]-Klášter [nad Dědinou] u Opočna. Patrně zavlečena, neboť v dalekém okolí nebyla
nalezena.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'42.33''N, 16°3'48.55''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1922): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. – Čas. Mus. Král. Čes., Praha. 96: 54-66.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747647

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Bolehošť: PR Chropotínský háj, okraj železniční trati vlevo ve směru z Bolehoště do Očelic, 1,4 km S od železniční stanice
Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.01''N, 16°3'48.02''E, ± 10m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-08-04
nálezce: J. Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 19/152
ID: 13832054

lokalita: Ledce: mezi železniční tratí a PR Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'41.32''N, 16°3'48.05''E, ± 10m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-06-01
nálezce: Aleš Zvára
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost cca 20x2m
ID: 13925061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: PR Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'27.44''N, 16°3'38.62''E, ± 515m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1950
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Chropotínský háj u Bolehoště. seznam rostlin., pravděpod. 1950. 1950.
projekt: NDOP
ID: 6668344

5846b

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Kryry, rokle v polích na levostranném přítoku Blšanky ca 0,6 km S od křižovatky silnic Kryty-Očihov-Strojetice
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'22.49''N, 13°26'44.18''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2011-03-11
nálezce: D. Koutecký
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747744

5849b

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia. In silvis prope Obora p. Smečno
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'52.68''N, 13°59'14.33''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887-06
nálezce:  Vandas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Velenovský, schedu psal Velenovský
ID: 13747853

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Obora u Smečna: v lese "Eremitage" u potoka ne hojně
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'53.74''N, 13°59'15.47''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-09
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747817

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Smečno: Thiergarten in der Waldstrecke "Ermitage" am Bache nicht zahlreich
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'54.72''N, 13°59'16.34''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: K. Vandas
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

5852a

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, u železniční tratě 300 m pod jezem.
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'12.09''N, 14°23'59.15''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-01-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747876

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, u železniční tratě naproti lomu mezi klecánky a Husincem
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'15.99''N, 14°23'21.02''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-01-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747877

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, levý břeh Vltavy nedaleko pod ústím kanálu pod plavební komorou
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'12.09''N, 14°23'59.15''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-10-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747873

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Ad ripam fluvii Vltava pr. Libčice.
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'57.56''N, 14°22'12.95''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747806

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Apud flumen "Vltava" prope Libšice.
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'57.56''N, 14°22'12.95''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-03-23
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747807

5856a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Nymburk: levý břeh Labe na Z konci města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.71''N, 15°1'33.50''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-05-22
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

5857c

původní jméno: Hippochaete hyemalis x ramosissima
lokalita: Velký Osek, vých. od nádraží, u železn. oblouku od hradla Kánín k Oseku, v. h. zvl. na 1 místě desítky m2, písčitohlinitá půda,
příkop na želez. tělese v křoví, hlavně Rubus, bříza.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.42''N, 15°11'41.43''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-01-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747878

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Velký Osek, ve štěrku u železniční tratě SV od obce
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.53''N, 15°12'4.17''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-10-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747869

5868b

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Hrubý Jeseník, Šumárník - Blasebalg (1065 m) svah pod erlánovou skalkou - JZ expozice
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.41''N, 17°7'43.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-05-01
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 406999
ID: 13747711

5868c

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: 73b. Hanušovická vrchovina: 5868c, Branná (distr.Šumperk): Františkov, na P břehu řeky Branná, ca 0,5km SV od kóty Peklo
(649,3),(ca 200 loňských lodyh),(8.3.2008 not. Z. Burešová,9.3.a 16.4.2008foto Bureš)
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'25.00''N, 17°0'27.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-03-08
nálezce: Z. Burešová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201269

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Františkov
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'24.20''N, 17°0'30.01''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-04-18
nálezce: Leo Bureš; Radek Štencl
pramen: Štencl Radek Mgr. Monitoring významných druhů rostlin CHKOJ 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Branná
souřadnice: 50°7'21.86''N, 17°0'30.31''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-04-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: cca 20 m2
ID: 12082636

5949c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Smečno-Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'17.96''N, 13°53'28.47''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1887-05-29
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747824

5952d

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Praha-Modřany, Modřanská rokle, levý břeh Libušského potoka u můstku odbočky vedoucí vzhůru k Urbánkově ulici, 233 m
n. m., 50°00'10,8"N, 14°26'06,7"E
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274007

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Střední Povltaví, 5952d, Praha-Modřany: PP Modřanská rokle, levý břeh Libušského potoka u můstku s odbočkou vedoucí
do svahu k Urbánkově ulici, početná kolonie v mladé jasenině
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-03-13
nálezce: J. Hadinec; M. Štefánek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747644

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Střední Povltaví, 5952d, Praha-Modřany: PP Modřanská rokle, levý břeh Libušského potoka u můstku s odbočkou vedoucí
do svahu k Urbánkově ulici, početná kolonie v mladé jasenině
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: Praha-Modřany, na úpatí svahu na levém břehu Libušského potoka v Modřanské rokli, poblíž sídliště Baba III
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-02-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747879

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Modřany u Prahy
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747809

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Modřany: na stráni v údolí Libušského potoka.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747812

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Údolí za Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-09-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747865

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Modřanská rokel
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-05-10
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747810

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Praha: v Modřanské rokli v jednom postranním údolíčku při pramenu celé porosty.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-04-01
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

původní jméno: Equisetum hiemale b) polystachyum
lokalita: Modřanská rokle u Prahy, s nom. formou však ojediněle
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747856

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Modřanská rokle
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-06-19
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747858

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia. In valle pr. Modřany ad Pragam.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747811

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-07
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747871

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia. Modřanská rokle u Prahy.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40485
ID: 13747684

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia. In valle pr. Modřany ad Pragam.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1899-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Modřanská rokle pr. urb. Pragam.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747854

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-03-19
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747857

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Od Prahy
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.80''N, 14°26'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747738

5958a

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: kraj Středočeský, okres Kolín: Krakovany - okraj struhy u lesa vých. od obce, písek. Bohaté porosty vzrůstných exemplářů
(+E. arvense)
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'4.85''N, 15°23'9.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-27
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747764

5960c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Čechy V, Pardubice, okraj písčitého lesa u závodiště
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.43''N, 15°44'30.65''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-08
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

5960d

původní jméno: Equisetum elongatum a) gennuinum
lokalita: Pardubice: v bařině u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.56''N, 15°45'20.61''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178358
ID: 13747687

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.07''N, 15°46'41.25''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v originále sběratel "dle zprávy jistého posluchače č. techniky"
ID: 13747655

5961c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Čechy: Zminné (Pardubice), J okraj boru k Černé
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.11''N, 15°51'11.22''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747766

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Veská
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.28''N, 15°51'48.62''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369079
ID: 13747690

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Pardubice: v lese u Veské.
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.28''N, 15°51'48.62''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Pardubice: při cestě v lese blíž Veské.
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.28''N, 15°51'48.62''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747847

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Pardubice: v lese blíž Veské.
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.28''N, 15°51'48.62''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747769

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Pardubice: v lesích mezi Spojilem a Veskou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.58''N, 15°50'29.64''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747833

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Pardubice: v borech u Veské při cestě do Koloděj.
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.28''N, 15°51'48.62''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU;PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178355
ID: 13747686

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Pardubic: zwischen Veská und Spojil in den Wäldern
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.37''N, 15°50'28.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Jahn
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: zumal in mosigen Gräben längst des Waldweges nach Koloděj
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.28''N, 15°51'48.62''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Jahn
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747672

5969a

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Karlova Studánka: Velká kotlina, v severozápadní (tedy horní) části kotle
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.96''N, 17°14'12.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 1319 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-10-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2005) Terénní zápisky 2005
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: necelý 1 m2
ID: 13326885

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: /14/ CHKO Jeseníky: Velká kotlina /Velký kotel/ /SZ Karlova pod Pradědem/
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.00''N, 17°14'6.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1992
pramen: Bureš L. (1996): Studium populací ohrožených druhů rostlin v CHKO Jeseníky. - Příroda 6: 7-38.
projekt: FLDOK
ID: 9566072

6052a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: pod 1. chatami pr. bř. pod soutokem [Vltavy a Berounky]
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.32''N, 14°24'13.72''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-05-11
nálezce: Z. Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747863

6059b

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Čechy: Choltice (Pardubice): okraj rokliny k Jeníkovicům: písek
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'18.84''N, 15°38'48.72''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933-06-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

6152b

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: Luka pod Medníkem, pravý břeh Sázavy pod nádražím
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'51.40''N, 14°27'32.65''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální zeměpisné souřadnice na schedě nekorespondují s popisem lokalizace - lokalizováno dle popisu
ID: 13747874

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: Luka pod Medníkem, pravý břeh Sázavy JZ od nádraží
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'51.40''N, 14°27'32.65''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-12-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747781

lokalita: Střední Čechy: Medník
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'29.06''N, 14°27'5.77''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-05-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747859

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Na úpatí Medníka nad Sázavou.
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'29.06''N, 14°27'5.77''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-03-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747827

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Dol Posázaví: pod Medníkem při potůčku v mlází.
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'29.06''N, 14°27'5.77''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916-03-25
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747831

6152d

lokalita: Bohemia centralis: in valle fluminis Vltava inter oppido Štěchovice et vico Živohošť.
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'58.35''N, 14°27'16.70''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07-05
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Sv. Janské proudy u Štěchovic
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'32.73''N, 14°26'52.84''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747774

6257d

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: Ledeč nad Sázavou: travnatý svah pod příkrou strání nad žlebem k Habreku, cca 600 m SSZ od nádraží.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'11.23''N, 15°16'2.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-08-17
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747761

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: 104 Ledeč nad Sázavou, západně orientované svahy nad roklí na SZ okraji obce, cca 0,75 km S od nádraží v obci, 380 m, 1. 7.
1997 M. Štech
souřadnice: 49°42'10.00''N, 15°16'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626621

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: j0016_231205_12_T3.4D
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'13.00''N, 15°16'6.92''E, ± 113m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Jiří Těšínský
pramen: Jiří Těšínský. j0016: j0016. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.08.2001 - 19.08.2002
ID: 4337172

6351c

původní jméno: Equisetum litorale
lokalita: pod poslední chalupou Žebrákova (vesnice na levém břehu Vltavy nad Kamejkem) v jakémsi plotu z kamene hned u tarasu
navigačního.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'15.71''N, 14°14'6.38''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882-06-06
nálezce:  Drtina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.:"Klásků jsem nenašel. Posýlám vše co mám a prosím byste mi jeden kus laskavě vrátili"
ID: 13747816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: v údolí Vltavském: pod poslední chalupou Žebrákova (nad Kamejkem) v plotu kamenném hned u tarasu navigačního bez
plodů
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'1.07''N, 14°13'58.75''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882
nálezce:  Drtina
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747656

6376a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Schles.: an der Moravka bei Altstadt [=Staré Město] nächst Friedek, nächst Friedland
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.05''N, 18°22'17.31''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36382; na schedě pod jedním inventárním číslem jsou dvě lokalizace
ID: 13747700

6376d

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Skalice u Frýdku, řídce na několika místech koryta (toho času slepém zastíněném rameni) potoka Bahno, asi 350 m od ústí
do ř. Morávky
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.37''N, 18°25'32.44''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-02
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zde též, nyní jen sterilní Berula erecta (asi 10 ex.)
ID: 13747728

6551a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady pravý břeh Vltavy proti Jelci pod Zvíkovem, u navigace pod skalami
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'13.80''N, 14°11'29.85''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-22
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747726

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Pobřeží Vltavy mezi Orlíkem a Zvíkovem
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°27'27.27''N, 14°11'43.70''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Poříčí Vltavy u Vorlíka
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°27'27.27''N, 14°11'43.70''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747862

6551c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady, pravý břeh Vltavy pod soutokem s Otavou - suť na basi skal
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'40.12''N, 14°11'36.33''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-04-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747725

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Písek: in pede rupium supra ripam sinistram fluminis Otava sept. ab arce Zvíkov
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'11.20''N, 14°11'30.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-10-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747845

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: ad pedes rupium in ripa dextra fluminis Vltava occid. a pago Varta prope arcem Zvíkov
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'43.45''N, 14°11'32.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 305-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-10-13
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747846

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Povltaví, zátop. obl. Orlické přehr. Červená n/Vlt. - sev. od obce, Bráníky, pravý břeh - pobřežní stezky; 0,5 km jižně kóty 392
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°24'40.71''N, 14°13'57.57''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-04
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Čechy jižní: na levém břehu Otavy S od Zvíkova, ojediněle
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'27.05''N, 14°11'24.18''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953
nálezce: F. Procházka; B. Petřík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747773

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia merid., trib. Milevsko: sub rupibus in ripa dextra fluminis Vltava, occid. a vico Varta, sept. ab arce Zvíkov, disperse,
locis satis copiose.
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'43.45''N, 14°11'32.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948-04-03
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747799

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: u Zvíkova
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'20.78''N, 14°11'31.80''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce: E. Jirášek
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747649

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Zvíkov - břeh Vltavský
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'18.99''N, 14°11'32.08''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-05-23
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747720

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Vltavské břehy mezi Zvíkovem a Červenou.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'8.99''N, 14°13'38.26''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747861

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Břehy Vltavy u Zvíkova.
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'22.38''N, 14°11'43.14''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-07-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Podél Vltavy od Červené ke Zvíkovu hojně.
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°25'33.18''N, 14°13'36.51''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747829

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Levý břeh Otavy nedaleko Zvíkova.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'11.20''N, 14°11'30.74''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-07-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747837

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Skály s travou a mechem pod Sv. Annou u Otavy (p. b.)
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°25'0.82''N, 14°11'13.80''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-07-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747836

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Mezi Zvíkovem a Červenou v údolí Vltavském rozšířena.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'8.99''N, 14°13'38.26''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747814

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia: mezi kameny u řeky Otavy před Zvíkovem
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°25'45.23''N, 14°11'36.56''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1877
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747804

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: mezi skalami Otavského údolí asi 1/4 hodiny od Zvíkova k Písku, nehojně
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°25'48.82''N, 14°11'27.36''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1877
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Im Moldauthal südlich von Klingenberg verbreitet
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°25'8.99''N, 14°13'38.26''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747659

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Unfern Klingenberg auch im Gestein am Skalice Bach
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°25'8.99''N, 14°13'38.26''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Ciboch
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887:619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747670

6553d

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Střední Povltaví, Tábor (6553d): Harrachovka, okraj cesty na levém břehu Lužnice ca 0,5 km v. od lávky Harrachovka
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'29.00''N, 14°37'54.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. (red.) (2006): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XII. – Sbor. Jihočes.
Muz. v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 46: 125-136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747646

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia mer., Tábor: in valle fluvii Lužnice pr. Klokoty (Klokotský klášter)
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'47.78''N, 14°38'43.60''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1947-04-24
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377025
ID: 13747681

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Tábor - les Pintovka "u Žabí skály"
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.77''N, 14°38'34.81''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-12-17
nálezce: N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.77''N, 14°38'34.81''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce:  Studnička
herbář: BRNU;MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178354; jen v herbáři PR je uveden datum, jedná se však patrně o stejný sběr
ID: 13747688

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Tábor, údolí Pintovky
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.77''N, 14°38'34.81''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-09-18
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747818

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: v Pintovce u Tábora podle Lužnice v písku
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.77''N, 14°38'34.81''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-06
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747815

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bei Tábor: im Pintovkathale an der Lužnic im Sandboden
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: F. Sitenský
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747660

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Les Pintovka u Tábora
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.77''N, 14°38'34.81''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Studnička
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

6573a

původní jméno: Equisetum hyemale L.
lokalita: Branky na Moravě, bahnitá louka u žel. zastávky
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.27''N, 17°54'26.70''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: byl pořízen herbářový doklad
ID: 13221726

6575b

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: u pramene pod Čertovým mlýnem.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'50.41''N, 18°17'38.56''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1924-07-12
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tuškou na schedě jiným písmem připsáno "Beskydy: Bečva"
ID: 13747867

6576d

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Bílá, údolí Smradlavy, 850 m od jejího ústí do Bílé Ostravice v prostoru vzrostlé smrkové kultury mezi cestou a Smradlavou
(naproti Javořínského potoka) - roztroušeně, na světlinách při cestě i ve shlucích
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'57.16''N, 18°26'55.47''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V témže prostoru na břehu Smradlavy zřídka přežívá v populaci Pyrola minor i Moneses uniflora.
ID: 13747729

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, údolí Smradlavy sz. od vrcholu Ježule (760), zelená značka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747775

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, potok Vel. Smradlavá, v p[rů]seku mezi prac. přít. Ourabka [Čurabka] a Javořínský, pravý
břeh, smrčina
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'49.16''N, 18°26'59.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, levý břeh potoka Vel. Smradlavý
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747732

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, levý břeh potoka Vel. Smradlavý, v křoví, dosti hojně
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-09-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM;OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747731

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, potok Vel. Smradlavá, poblíž kóty 571, u cesty k Maxově nádrži
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-05-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747733

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bílá: dosti hojně na pastvině a u potoku Velká Smradlavá.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747789

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-05
nálezce:  Jarošová
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747777

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bílá: v pobřežních křovinách v údolí potoka Velká Smradlavá.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP;OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bílá: na pastvině na levém břehu potoku Velká Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747790

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Dosti hojně v pobřežních křovinách na levém břehu Velká Smradlavá u Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: CB;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747723

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-16
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747776

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Na pastvině na levém břehu potoka Velká Smradlavá u Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1963-08-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747737

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Na pastvině na levém břehu potoka Smradlavé v Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747772

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Na pastvině u břehu ř. Smradlavé u Bílé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-08-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Beskydy, Bílá, údolí potoka Vel. Smradlavá u cesty k Maxově nádrži
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-28
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378047
ID: 13747708

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bílá, u Smradlavého potoka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-29
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747786

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Úd. Smradlávky, vlhké louky.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.42''N, 18°26'58.75''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-08-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747792

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Mähren: nächst dem […] Kavalčanka im Bílátal (Beskiden)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.50''N, 18°26'59.98''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1908
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36382; na schedě pod jedním inventárním číslem jsou dvě lokalizace
ID: 13747701

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: CHKO Beskydy, Bílá, údolí Velké Smradlavé, L břeh.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'55.22''N, 18°26'56.16''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-04-21
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7056928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Bílá
souřadnice: 49°25'55.54''N, 18°26'45.82''E, ± 6202m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-05
nálezce: Alena Hájková
pramen: Petr Chytil. FMM: Herbář Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7012888

6650b

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Písecko, Jistec: levý břeh Otavy pod Jistcem, vzácně
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'12.93''N, 14°8'48.57''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-09-18
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63496
ID: 13747721

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Vráž u Písku - zátopové území
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'53.25''N, 14°8'51.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-09-18
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747722

6650d

lokalita: Písek břeh Otavy
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'26.68''N, 14°8'4.75''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747864

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Břehy Otavy u Písku (Č.)
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.23''N, 14°7'14.99''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-07-12
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: redeterminace, patrně mnou omylem přiřazený revizní lístek s názvem E. ramosissimum u položky v ZMT
ID: 13820590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

6651a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Písek: locis lapidos ad pedes declivibus supra ripam sinistram fluminis Otava, merid-orient. a
pago Dědovice
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.40''N, 14°10'43.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747801

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Písek: ripa sinistra in flexo fluminis Otava, merid.-merid-orient. a pago Dědovice
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.40''N, 14°10'43.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-10
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747842

6663b

lokalita: Kuřim, Nová Ves
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'22.95''N, 16°17'51.00''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871480

6663d

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Tišnov: ad rivulum pr. Katov, solo serpentin
nejbližší obec: Katov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'27.12''N, 16°16'29.55''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 58163
ID: 13747705

6664d

původní jméno: Equisetum hiemale var. moorei
lokalita: Moravia centr., Brno: Tišnov: in declivi orientali collis Klucanina versus pagum Drásov in fossa paludosa
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'34.38''N, 16°27'18.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov. no. 510
ID: 13747710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

původní jméno: Equisetum ramosissimum var. simplex
lokalita: Moravia centr., Brno: Tišnov, in fossa fruticosa prope Drásov
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'55.41''N, 16°28'41.40''E, ± 1200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov. no. 409
ID: 13747674

6666a

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Suchdol v Moravském krasu
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'5.38''N, 16°42'51.05''E, ± 1m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. Mapování zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO Moravský kras. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6858114

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Suchdol v Moravském krasu; Liniová olšina při Punkvě s přechody k L4, místy SM - uvedeno v mozaice, v nivě Punkvy celkem
hojná Lunaria rediviva
souřadnice: 49°22'5.51''N, 16°42'50.63''E, ± 585m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2011-06-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: při Punkvě na levém břehu pod Štajgrovkou u velkého smrku; L2.2
ID: 12372846

6672c

lokalita: Rusava okr. Holešov
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'44.75''N, 17°41'1.21''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-07-18
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871494

lokalita: Rusawa b. Kremsier
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'44.75''N, 17°41'1.21''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871495

lokalita: U cesty od Chocholu k Rusavě
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'44.75''N, 17°41'1.21''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-07-13
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Fryšták: v údolí lesního potoka.
nejbližší obec: Horní Ves u Fryštáku, okres Zlín
souřadnice: 49°18'20.55''N, 17°42'14.60''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957-07-18
nálezce: M. Rivola
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747734

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: na úklonu při cestě od Chocholu k pile u Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'44.75''N, 17°41'1.21''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-06-13
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204795
ID: 13747703

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Ad Rusava in Carpathis.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'44.75''N, 17°41'1.21''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-05-13
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40486
ID: 13747709

6747c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: na břehu rybníka východně od obce Divišov
nejbližší obec: Divišov u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.28''N, 13°30'56.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747746

6766b

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: J okraj Drahanské vrch. Údolí Říčky, na břehu Říčky 2 km SV Hádku.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.23''N, 16°46'51.56''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486292
ID: 13747707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

6766c

lokalita: In valle Říčka ad Brünn
nejbližší obec: Staré Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1937-06-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871473

lokalita: v údolí Říčky u Líšně pod Hornekem (Brno)
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.42''N, 16°43'5.86''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-06-07
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871479

lokalita: v údolí Říčky pod Velkým Hornekem u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.42''N, 16°43'5.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-08-28
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871478

lokalita: Moravia Centralis, Brno: in valle rivuli Říčka prope vicum Líšeň
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-09
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871477

lokalita: Údolí Říčky nad Líšní
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1914-07-23
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871475

lokalita: Údolí Říčky nad Líšní
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1914-07-23
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

lokalita: Říčka u Líšně
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1913-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871474

lokalita: Údolí Říčky k Ochozu
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.22''N, 16°44'25.32''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1909-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871482

lokalita: Řičkathal bei Ochoz
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.22''N, 16°44'25.32''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1901
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871481

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Ochoz u Brna, údolí Říčky u Kaprálova mlýna, úsek od vyvěračky nad Kaprálovým mlýnem proti proudu potoka, ca 330 m
V–VSV od mlýna; pravý břeh potoka, kamenitý substrát, přistíněno
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.30''N, 16°44'15.80''E, ± 20m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2018-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt sledování vysychavých toků - záznam okolí toku pro srovnání s korytem; menší porost
ID: 13685590

původní jméno: Hyppochaete hyemalis
lokalita: distr. Brno. Údolí Říčky - na břehu toku při úpatí svahu Lysé hory u Ochozu.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.22''N, 16°44'25.32''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-10-13
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 528854
ID: 13747696

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Údolí Říčky Hádek-Mtz za chatou na P okraji toku asi v polovině cesty.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-04-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Říčky u Brna - pod Lysou horou
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.22''N, 16°44'25.32''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1948-03-12
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572539
ID: 13747712

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Brno: v údolí Říčky za Lišní.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-04-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747822

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Moravia centralis, Brno: in valle rivuli Říčka prope vicum Líšeň
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-09
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU;GM;HR;MZ;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov. no. 9
ID: 13747695

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Brno: in valle rivuli Říčka.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1923-04
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33079
ID: 13747699

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Řičkatal bei Brünn im […]
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1923-10-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330986
ID: 13747702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Líšeň: Údolí Říčky
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1922-10-01
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747825

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Morava, Brno. Líšeň: luh v úd. Říčky pod Hornekem
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.42''N, 16°43'5.86''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1921-07-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313189
ID: 13747691

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Údolí Říčky nad Líšní.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1914-07-23
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313188
ID: 13747692

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Brno: údolí Říčky nad Líšní. (cop.)
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1914-06-22
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747784

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Brno: údolí Říčky u Líšně.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1914-05-23
nálezce:  Bílý
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747791

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Údolí Říčky. Písčiny na Říčce nad Líšní.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1913-08-11
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Údolí Říčky k Ochozi.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.74''N, 16°43'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1909-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU;OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40493
ID: 13747704

6766d

lokalita: Jižní část Moravského Krasu, Ochoz u Brna, na V břehu rybníka Hádek u zelené turistické cesty, ca 2 km VJV od obce, vzácně
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'56.00''N, 16°45'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1981-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871483

lokalita: Jižní část Moravského Krasu, údolí Říčky, na břehu potoka u modré turistické cesty, ca 1 km za Prostředním mlýnem, na
písčité půdě, vzácně
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'56.00''N, 16°45'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1981-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871484

6772a

lokalita: Morava východní, Fryšták-Horní Ves: břeh potoka, jíl, hojně
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°17'39.51''N, 17°41'53.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871486

lokalita: Morava východní, Fryšták-Horní Ves: břeh potoka, jíl, hojně
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°17'39.51''N, 17°41'53.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

6852b

lokalita: Hluboká nad Vltavou, Hněvkovice, při Vltavě na J od obce
nejbližší obec: Jaroslavice u Kostelce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'5.14''N, 14°27'12.13''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1982-08-31
nálezce: S. Kučera; Š. Husák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 22149
ID: 13747718

6864b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Okolí Brna. Mokřád u Střelic.
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'8.57''N, 16°28'50.22''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-27
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 20317/36
ID: 13747676

6869b

lokalita: distr. Uher. Hradiště, Staré Hutě: u Kyjovky 2,6 km SSV obce, 0,6 km JJV vrchu Vlčák
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'22.70''N, 17°17'13.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-26
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873381

lokalita: distr. Kroměříž, Cetechovice: prameniště v lese 3 km (V) JV obce, 1,4 km V vrchu Vlčák
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'42.35''N, 17°15'50.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873382

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Kroměříž, Světlá: levostranný přítok Divockého potoka, ca 1,6 km J od středu obce Světlá; nad
potokem
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'49.88''N, 17°19'48.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609674
ID: 13747678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: distr. Chřiby: Salaš. Údolí občasného potoka 0,3 km ZSZ Salašské hájenky; vzácně (tj. 3,5 km SZ obce)
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'37.26''N, 17°18'30.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747779

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: distr. Uh. Hradiště: Staré Hutě U Kyjovky 0,6 km JJV vrchu Vlčák, tj. 2,6 km SSV obce
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'19.43''N, 17°17'16.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-26
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747778

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: distr. Kroměříž: Cetechovice: Prameniště v lese 3 km (V)JV obce, tj. 1,4 V vrchu Vlčák
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'4.47''N, 17°18'9.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747780

6870a

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: distr. Kroměříž: Kostelany. Při pravém břehu Bunčovského potoka 4,7 km JZ obce; zřídka
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'55.58''N, 17°20'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2020-07-13
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963786

6950a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bohemia merid-occid., Pošumaví, distr. Vodňany: in declivi supra ripam sinistram fluminis Blanice supra molam
merid-orient. a pago Žichovec
nejbližší obec: Žíchovec, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'22.77''N, 14°2'57.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

6952b

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: na Levém břehu Vltavy asi 5km S od náměstí v Hluboké nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'20.81''N, 14°27'54.36''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1984
nálezce: Jiří Rybenský;  Lepš
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676472

6954d

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'33.72''N, 14°45'34.55''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: J. Hejtmánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747793

6955a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Stráž n. Než.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'15.74''N, 14°54'30.13''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Oswald
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747727

6955b

lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, na hrázi býv. rybníka Hlubokého u Plavska nedaleko Stráže n/Než.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°56'9.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871469

lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, na hrázi býv. rybníka Hlubokého u Plavska nedaleko Stráže n/Než.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°56'9.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

lokalita: Již. Čechy, na hrázi býv. rybníka Hluboký za Plavskem
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°56'9.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871471

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Více ex.na hrázi Hlubockého rybníka u Vydří (o. Jindř. Hradec)
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°56'9.96''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-09-10
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747798

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na hrázi býv. rybníka Hlubockého u Plavska nedaleko Stráže n/Než.
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°56'9.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747719

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Jižní Čechy. Na hrázi býval. rybníka Hluboký za Plavskem
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°56'9.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;HR;KHMS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34486
ID: 13747715

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Pl. [=Plavsko]: hráz býv. ryb. Hlubockého
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°56'9.96''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-04-02
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Hráz býval. ryb. Hlubockého blíže Vydří. Jindřichohradecko.
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.32''N, 14°56'9.96''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-07
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747805

6963d

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: 129. Dobřínská stráňka: Dobřínsko: k Z orient.stráňka v údolíčku na P břehu Dobřínského potoka 1,8 km JV středu obce,
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'40.65''N, 16°17'1.96''E, ± 166m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6414585

6973c

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Bzová u Uherského Brodu_1090057
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'9.29''N, 17°51'13.86''E, ± 75m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5140764

7055a

lokalita: okraj NPR Stará řeka u obce Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'9.43''N, 14°52'2.09''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce:  Prach
pramen: Chán V. (ed.) (1999): Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda, Praha, 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 2007 P. Koutecký
ID: 13835900

lokalita: okraj NPR Stará řeka u obce Majdalena
souřadnice: 48°59'4.59''N, 14°50'41.20''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. & Hans V. [eds] (2013): Červená kniha květeny jižní části Čech. – Jihočeské Muzeum v
Českých Budějovicích, 503 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přibližné souřadnice lokality poskytl. K. Boublík (in litt., 24.9. 2019)
ID: 13839242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

7063d

lokalita: Znoj.-brn. Pah., Oleksovice: zamokřené a zasolené pole v nivě p. Skalička, ca 0,7 km SSV obce, hojně
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.42''N, 16°15'17.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873383

7068c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Hodonín, u trati do Mutěnic v příkopu, asi 100 m od Mut. nádraží.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.13''N, 17°2'30.89''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-07
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360942
ID: 13747697

7069a

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: břeh vyschlé strouhy v borovém lese v SV části drůbežárny, pod žlutě zn. Cestou, 200 m JJV od
koty 196 m, ca 2,6 km ZJZ od žel. st. v obci, vzácně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.66''N, 17°11'0.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871493

7069b

lokalita: In arenosis ad stationem Moravský Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'27.10''N, 17°19'46.20''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08-08
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871488

lokalita: Moravská Sahara: In pinetis ad viaduktum prope stat. Mor. Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'25.00''N, 17°19'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

lokalita: Mähren: .. Bei Pisek [Moravský Písek] pol. bez. Ung. Hradisek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.40''N, 17°19'12.33''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-08-31
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871490

lokalita: Mähren: Bisenz [Bzenec] am Sanina ..
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.62''N, 17°17'6.41''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-10
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871492

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Moravský Písek, in loco uliginosa ad viam ferream
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.70''N, 17°19'44.67''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-09-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747881

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Moravský Písek, in campo arenoso et uliginoso
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.70''N, 17°19'44.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-09-14
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747880

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Moravský písek, močál u železn. trati
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.40''N, 17°19'12.33''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-08-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747750

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Moravský Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.40''N, 17°19'12.33''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bzenec (Bisenz), u nádraží.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.36''N, 17°15'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-09-19
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195021
ID: 13747706

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.81''N, 17°16'10.53''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747698

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Bzenec
souřadnice: 48°58'3.14''N, 17°18'24.46''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-07-07
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
poznámka: na svahu a vrcholu žel. náspu
ID: 12299824

7072b

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Starý Hrozenkov, Komenský les - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-09-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7651420

7072c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Moravia merid-orient., trib. Uher. Brod, montes Bílé Karpaty: in margine silvae pede versus merid. vergente montis Studený
vrch, apud molam Kventský mlýn, sept-orient. a pago Březová, passim.
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'59.72''N, 17°44'38.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

7073a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bojkovice: Židková: pastviny při potoku nad Lešenským mlýnem.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'2.87''N, 17°53'44.84''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313169
ID: 13747694

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Vápenice, nízké křoví na břehu potoka Trstná, asi 70 m Z–ZSZ od soutoku s Krátkovským potokem
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'5.80''N, 17°49'55.10''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2019-06-23
nálezce: Markéta Čapounová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj o výskytu dodal K. Fajmon (4.7. 2019), který rostlinu revidoval, dokladováno: herb. M. Čapounová, nafoceno K.
Fajmonem, jedná se o typ blízký E. x moorei
ID: 13795819

7151d

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Českokrumlovské Předšumaví, Český Krumlov (7151d): levý břeh Vyšenského potoka ca 0,12 km nad soutokem s potokem
Hučnice, ca 0,65 km sv. od středu osady Staré Dobrkovice
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.00''N, 14°17'41.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: Petr Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. (red.) (2006): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XII. – Sbor. Jihočes.
Muz. v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 46: 125-136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747645

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°49'22.13''N, 14°17'43.36''E, ± 154m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-29
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10396077

7168a

lokalita: Mutenice, píseč. pastvina pod tratí ke Zbrodu, pospolitě s Seseli an.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'55.17''N, 17°3'12.60''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

7168b

lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, okraj vlhčího dubového lesa a červeně značené cesty ve čtv. 49, ca 3,7 km SZ od
žel. St. Hodonín, vzácně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.34''N, 17°5'5.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871487

lokalita: Hodonín,les Dubrava polesí Červené Domky, Molinietum
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.08''N, 17°5'44.17''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-04
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871491

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Moravia mer., opp. Hodonín, silva Dúbrava, ad viam in loco arenoso 4 km situ bor.-occ. ab oppido
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.36''N, 17°5'1.96''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747866

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, les u Studené chodby 2,3 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.44''N, 17°5'31.75''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747763

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: mokřady u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.86''N, 17°7'19.89''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-28
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572540; Herbarium Jaroslav Bič
ID: 13747713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Hodonínská Doubrava, porost 80 A 1b (segment 119b)
souřadnice: 48°51'46.67''N, 17°5'15.38''E, ± 90m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: 1 trs v příkopu v /0
ID: 11987112

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Hodonínská Doubrava, porost 80 A 1d (segment 119a)
souřadnice: 48°51'53.62''N, 17°5'2.57''E, ± 68m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: 1 trs v příkopu v /0
ID: 11989137

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Široká; Široká alej, 350m sz. od křižovatky lesních cest Baaderova a Široká
souřadnice: 48°51'47.93''N, 17°5'1.67''E, ± 33m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-08-01
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2014): terénní šetření 2014
projekt: NDOP
poznámka: kol. deseti skupin jedinců (polykormony) v linii 50m podél vedení potrubí (popílek), vitalita průměrná, trend vývoje
populace neměnný, negativní vlivy zarůstání neofyty, možné poškození při práci na betonovém základu vedení potrubí,
management potřebný vy
ID: 12015854

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°51'51.52''N, 17°4'59.39''E, ± 125m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-27
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10341037

7170b

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: H-F 13. Hodonín: Kněždub: údolí mezi kótami Čertoryje a Výzkum (7170b 1925)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°25'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

7170c

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bílé Karpaty: Mandátské údolí u Radějova
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.54''N, 17°20'14.84''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-07-31
nálezce:  Sillinger
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747813

7171a

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Javorník, údolí Jamného - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-04-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7421584

7171b

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Čerešnické Mlýny: luh Veličky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.50''N, 17°36'6.37''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-31
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617883
ID: 13747677

7351d

lokalita: Loučovice - oblast Čertovy stěny u toku Vltavy, asi 2 km SV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'46.00''N, 14°16'42.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-03-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-005, N48°37'45,5", E014°16'42,4";
ID: 9876356

lokalita: Loučovice - oblast Čertovy stěny u toku Vltavy, asi 2 km SV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'47.42''N, 14°16'41.79''E, ± 100m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003-03-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Štech;
ID: 9876355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Loučovice, levý břeh Vltavy v prudkém ohybu řeky z V na S asi 1 km SV od jezu v Loučovicích
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'46.00''N, 14°16'42.00''E, ± 50m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2002-03-24
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68517
ID: 13747714

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Loučovice: na L břehu v meandru Vltavy v NPR Čertova stěna-Luč, proti Kazatelně
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'41.02''N, 14°16'40.01''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001-03-25
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13747641

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Loučovice: Loučovice: na L břehu v meandru Vltavy v NPR Čertova stěna-Luč, proti Kazatelně
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'45.48''N, 14°16'42.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001-03-25
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440636

7353c

lokalita: koryto Malše vých. vrchu na Čepci u býv obce Cetviny
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'38.07''N, 14°33'5.75''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1998
nálezce: A. Vydrová; K. Prach
pramen: Grulich V. & Vydrová A. (2005): Vegetation und Flora im Bereich des Maltsch-Oberlaufs. – Beitr. Naturk. Oberösterreichs,
Linz, 14: 327–347.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835898

lokalita: v korytě Malše východně vrchu Na Čepci u zaniklé osady Cetviny
souřadnice: 48°36'38.07''N, 14°33'5.75''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. & Hans V. [eds] (2013): Červená kniha květeny jižní části Čech. – Jihočeské Muzeum v
Českých Budějovicích, 503 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




